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آرمان ملی: زوم نمایندگان دلواپس مجلس 

بر اینترنت و فضای مجازی است. از هر فرصتی 

برای ارائه طرح در راســتای ایجاد محدودیت 

استفاده می کنند مانند چند روز پیش که 18 

نماینده مدعی تصویب طرح صیانت شدند که 

البته با اظهارات مخالــف و جمع آوری امضا از 

سوی نمایندگان دیگر تصویب 18نماینده ...

بررسی تغییرات نرخ ارز براساس روند 

احیای برجام نشان می دهد: 

 نبض دلار 
در بازار سياست می زند

  براساس شاخصه های اقتصادی 
دلار 35 هزارتومان خواهد بود

آرمان ملی: این روزها کشــور در محاصره 

ویروس امیکرون است. آثار حذف ارز ترجیحی 

اکنون بر زندگی مردم جاری شده و مشکلات و 

مسائل معیشتی جامعه به دلیل شتاب خروج 

ارز از ایران و احتکار کالاهای اساسی روی دور 

تند افتاده است. اکنون اقلام دارویی و تجهیزات 

پزشکی صدرنشین احتکار کالاهای ...

آرمان ملی: مذاکرات برجامی به ایســتگاه 

پایانی خود نزدیک شده و اگرچه جنگ روسیه با 

اوکراین به نظر می رسد به نوعی مذاکرات وین را 

نیز تحت الشعاع قرار داده و سناریوهای مختلفی 

از زمان دسترسی به توافقات به گوش می رسد، 

اما اکثر تحلیلگران معتقدند برجام به زودی احیا 

خواهد شد و بازارارز نخستین بازاری است که ...

 گزارش »آرمان ملی« از بزرگترین 
چالش کشور در سال 1401:

 بــازار   دارو
درمان   می خواهد

       با وجود افزایش قیمت دارو
شاهد احتكار دارو  و سهمیه بندی هستیم

شاهكار جدید؛

 صيانت به توئيتر 
و يوتيوب رسيد!

 احتمال جرم شدن تولید محتوا 
در توئیتر و یوتیوب

رهبر معظم انقلاب درواکنش به جنگ اوکراین: 

 یادداشت 2

سیاست های رفاهی، مدیر درد آشنا می خواهد! 

محمد زاهدی اصل 

استاد دانشگاه علامه طباطبایی

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

در جنگ روسیه علیه اوکراین، در کنار عامل اصلی 

ژئوپلیتیکی، ملاحظات چند وجهی و پیچیده ای چون موضوع 

انرژی و تاثیرات آن بر رقابت های سیاسی و اقتصادی در سطح 

جهانی، جلوگیری از نزدیکی بیشتر برلین به مسکو، اهمیت این 

موضوع با درک روابط راهبردی واشنگتن – لندن پس از برگزیت 

بیشتر قابل درک است. اخطار به پکن در خصوص تایوان و... 
مطرح است که رسانه های غربی ...

تبعات چند وجهی جنگ اوکراین

 همین صفحه

نعمت احمدی
حقوقدان

پایان جنگ جهانی دوم آغازی بود بر جنگی که از آن 

در عالم سیاست به جنگ سرد یاد می کنند. جنگی که 

بین طرفین اصلی آن صدای توپ و تانک شنیده نشد، 

اما انباشتی از زرادخانه های مختلف از اتمی و شیمیایی و 

غیره بر روی هم شد. طرفین اصلی یعنی آمریکا و شوروی 
هرچند درعالم واقع به اراضی ...

از جنگ ستارگان تا تحریم های جو بایدن

»آرمان ملی« تاثير بحران ناشي از جنگ اوكراين بر ايران و مساله برجام را بررسي مي كند:

فـرصت    بی تكـرار
     رعایت بی  طرفي ازسوی ایران، ما را لااقل به یكی از طرف های تامین گازونفت اروپا تبدیل می کند واز دیگر سوی تهران را از دام هسته ای 

و احتمالا مسكو را از تله اوکراین می رهاند

     این فرصت تاریخی- باتوجه به احتمال فرسایشی شدن جنگ اوکراین- برای ایران تكرار نخواهد شد

مهار تورم با هدایت نقدینگی 

اگر راهکارهایی اتخاذ شود که نقدینگی کنترل شده و از 

رشد تورم جلوگیری شود می توان گفت که قدرت پول ملی 

حفظ شده یا روند کندتری به خود می گیرد. مدیریت ارزی 

کشور با در دسترس بودن منابع ارزی آسان خواهد بود و 

طبیعی است که برجام می تواند با گشایش ارزی و آزادسازی 

ارز بلوکه شده، وضعیت منابع ارزی را بهبود بخشیده و مصرف 

ارز را مدیریت کند. در بازار متشکل ارزی میزان پرداخت ارز 

نیمایی، عرضه و تقاضا و قیمت مشخص است و بانک مرکزی 

از طریق آن در حال کنترل عرضه و تقاضای ارزی است و 

نوسان های موجود مربوط به بازار آزاد است که اثر روانی 

زیادی بر سایر بازارها دارد. برای ایران که تنوع محصول و منابع 

ارزی وجود دارد هر صنعتی که بتواند رشد واقعی اقتصادی را 

داشته باشد، می تواند از تورم ها جلوگیری کند. باید با هدایت 

نقدینگی به بخش های مولد اقتصادی از رشد های نرخ تورم 

جلوگیری کرد. با فرض ادامه تحریم هزینه های ریالی محقق 

خواهد شد اما ایجاد اشتغال جدید،  رشد درآمدهای پایدار 

ارزی، بهبود رشد اقتصادی به واسطه حذف مشکلاتی که 

تحریم برای ایران ایجاد کرده است حاصل نخواهد شد. 

بررسی روند تغییر تورم نشان می دهد که این نرخ رو به 

رشد بوده است و رشد بخش واقعی اقتصاد می تواند موجب 

کنترل و مهار آن شود. برای ایران که تنوع محصول و منابع 

ارزی وجود دارد هر صنعتی که بتواند رشد واقعی اقتصادی را 

داشته باشد، می تواند از تورم ها جلوگیری کند. باید با هدایت 

نقدینگی به بخش های مولد اقتصادی از رشد های نرخ تورم 
جلوگیری کرد.

ادامه  صفحه 7

همان گونه که رسانه ها اطلاع رسانی کردند ، نخستین جلسه 

شورای عالی رفاه و تامین اجتماعی در نخستین هفته اسفند ماه 

تشکیل و مطالب مهم و کلیدی در خصوص فقر مطلق و عدالت 

اجتماعی از لسان رئیس جمهور مطرح شد که حاکی از دغدغه 

ایشان است. نکاتی چند دراین خصوص با امید به اقبال، ضروری 

به نظر می رسد: 1 - شورای عالی مورد ...

 »آرمان ملی« مذاکرات احیای برجام 
و تحولات پیرامونی را بررسی می کند:

رمز گشایی از طولانی 
شدن یك امضا

منابع مطلع به رسانه های ایراني 

کفته اند فرانسه در »نقش پلیس بد« 

مانع امضاي برجام است؛ آمریكا هم 
 از دادن تضمین تا این لحظه، 

طفره رفته و می رود 

آرمان ملی: مذاکــرات احیای بر جام 

در ویــن در حالی پی گرفته می شــود 

که طرفین مذاکره همچنان بر سرعت 

و پیشــرفت مذاکرات تاکید می کنند 

امــا در عین حال هنوز برای رســیدن 

به توافق به مســائل اختلافی اشــاره 

دارند که توافق در گرو حل و فصل آنها 

است. منابع مطلع به رسانه های ایراني 

گفته اند که فرانسه در »نقش پلیس بد« 

مانع امضای برجام است؛ آمریکا هم از 

دادن تضمین تا این لحظه، طفره رفته 

و می رود. این مذاکرات در حالی به گفته 

برخی کارشناسان در حال رسیدن به 

خط پایان است که آمریکا هنوز تصمیم 

سیاسی خود را اتخاذ نکرده و با وجود 

آنکه متن پیش نویس توافق آماده شده، 

اما هنوز ســه موضوع اصلی بدون حل 

و فصل باقی مانده اســت. دور هشتم 
مذاکرات، طولانی ترین ...

آرمان ملی: بعــد از خبــر موافقت 

کشورها برای اخراج بانک های  روسیه 

از سوئیفت، ارزش روبل روسیه کاهش 

یافت و در پی آن هجوم مردم روســیه 

برای دریافــت پــول از خودپردازها را 

داشتیم. سایت خبری راشاتودی توسط 

هکرها هک شــد و واژه نازی به جای 

برخی کلمات در این تارنما قرار گرفت...

صادق ملکی

تحلیلگر ارشد  روابط بین الملل 

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

هاجر دباغی: 

 دوست دارم در »اروپا« 
لژیونر شوم

صفحه 11

سیدمحمود میرلوحی :

صیانت  جز »مخالفت با آزادی بیان« و 

»مسدودسازی کسب و کار«است؟
صفحات 6 و 7

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

هادی خسروشاهین

 چرا جنگ اوکراین 
شكل گرفت؟

سرمقاله: عبدالرضا فرجی راد

 توافق به زودی 
انجام می شود؟

صفحه2

صفحه2

محمد فاضلی

 تكرار بدیهیات 
حقانیت نمی آورد

صفحه7

جزییات تازه از محدودسازی روسیه 
و تحریم های غرب

 هک رسانه های روسي
- هجوم به خودپردازها

صفحه 2

صفحه 12

حجت  الله فرزانی

کارشناس امور مالی و بانکی 

 طرفدار 
 توقف 
جنگیم
    »مردم« مهم ترین پشتوانه 
   دولت ها هستند

صفحات3و 6 و7

رئیس قوه قضائیه حفظ وضع موجود دشوار شده است. چراکه عدم 

درک و شناخت و مفاهمه اکثریت ملت و همچنین اکثریت مسئولان 

ملموس و مشهود است. واقعیت این است اکثریت ملت تابعی از آموزه های 

دنیای جدید شده اند و به تعبیری آگاهی شان نسبت به حق و حقوق 

شهروندی شان افزایش پیدا کرده است. به عنوان مثال اعتراض مدنی 

معلم ها وهمچنین بازنشستگان در خصوص افزایش حق و حقوق های شان 

یک موضوع بدیهی ا ست. وقتی می بینند حقوق دریافتی شان، تامین 

کننده زندگی شان نیست آیا حق ندارند نسبت به وضع موجودشان 

اعتراض کنند؟ برخی از مسئولان درک و شناخت درست و عمیقی از 

واقعیت های پیدا و پنهان مملکت ندارند و به نوعی حالت غریبگی با جامعه 

دارند. آنان هنوز نیاموخته اند وقتی اقتصاد و معیشت جامعه دچار آسیب 

جدی ست به فرهنگ و سیاست موجود مملکت نیز آسیب خواهد خورد! 

آقای محسنی  اژه ای به مسئولان مملکت تفهیم موقعیت کنید وقتی 

فناوری و تکنولوژی در قالب شبکه های اجتماعی، جوامع را به هم اتصال 

داده است و به تعبیری قد، قواره و مختصات جامعه را جهانی کرده است 

باید در قبال این تغییر و تبدیل ذهنی جامعه، طرح و برنامه  و روش و منشی 

همسو و متناسب با آن را پیاده سازی کنند. برخی از مسئولان بر این نظر 

هستند اگر مقابل خواست و مطالبات جامعه، کوتاه آمده و یا به تعبیری 

عقب نشینی صورت بپذیرد باید تا آخرین سنگرعقب نشینی کنند. اما 

متوجه نیستند قاعده و قانون نانوشته مملکت داری این است که همیشه 

حق با ملت است. مسئولان باید متوجه باشند درفضایی که اکثریت ملت 

از نظر ذهنی و روانی به رشد و توسعه نسبی رسیده باشند به هیچ عنوان 

از مواضع و خواست و مطالبات شان عقب نشینی نمی کنند. شاید خواست 

و مطالبات شان را در کوتاه مدت رها کنند اما وقتی هدف گذاری ذهنی 

صورت پذیرفته است درهر فرصتی به سمت و سوی اهداف شان حرکت 

خواهند کرد. مسئولان مملکت بپذیرند عقب نشینی مقابل مطالبات و 

خواست اکثریت ملت شکست نیست بلکه هوشمندی حکمرانی  است! 

گزاره مهم و کلیدی این است که جامعه امروز ایران به هیچ عنوان به عقب 

باز نمی شود. اگر مسئولان مملکت این گزاره تثبیت  شده را سرفصل ادبیات 

ذهنی و حکمرانی شان کنند ناخودآگاه تغییر و تبدیل روش و منش های 

حکمرانی شان اتفاق خواهد افتاد. آقای  اژه ای به مسئولان مملکت گوشزد 

کنید تئوری حفظ وضع موجود بدون ایجاد رضایت عمومی، سم است. 

بنابراین باید به دنبال تئوری حکمرانی چرخش و گردش همراه با اکثریت 

ملت باشند. نکته مهم و کلیدی حکمرانی مطلوب این است که حکمرانان 

باید متناسب با واقعیت های پیدا و پنهان مملکت اقدام و عمل داشته باشند 

درغیر  این صورت عدم درک و شناخت و عدم مفاهمه بین اکثریت ملت 

و اکثریت مسئولان به وجود می آید. آقای محسنی اژه ای جامعه امروز 

ایران باید احساس کند که مسئولان مملکت آنان را درک می کنند و نکته 

مهم تر اینکه در قبال این درک، به دنبال تغییر وضع موجود هستند. شکوه 

و شکایت های همگانی نسبت به وضعیت نامطلوب اقتصادی و معیشتی 

و استمرار پیدا کردن این واقعیت تلخ، آسیب زا ست. حکمرانان هوشمند 

و آینده نگرتصمیم سازی های کلان  مملکت ها را با پشتوانه جوامع شان 

می گیرند. باید پذیرفت ملتِ بدون دولت بی سرانجام است و دولتِ  تان 

است و آن این است که ببینند اکثریت ملت چه می گویند و نکته مهم تر 

اینکه چه می خواهند. آقای محسنی اژه ای به مسئولان مملکت توجیه 

کنید بیکاری سمّ مهلک جامعه امروز ایران است، بنابراین ایجاد شغل و 

امنیت بخشی روانی و رفاهی هنراست درغیراینصورت مسئولان در فضای 

مخالف سازی و دشمن سازی اقدام و عمل می کنند. 

امید فراغت
روزنامه نگار

برخی مسئولان دشمن سازی می کنند!

در جنگ روسیه علیه اوکراین، در کنار عامل 

و  وجهی  چند  ملاحظات  ژئوپلیتیکی،  اصلی 

پیچیده ای چون موضوع انرژی و تاثیرات آن بر 

رقابت های سیاسی و اقتصادی در سطح جهانی، 

جلوگیری از نزدیکی بیشتر برلین به مسکو، اهمیت 

این موضوع با درک روابط راهبردی واشنگتن 

– لندن پس از برگزیت بیشتر قابل درک است. 

اخطار به پکن در خصوص تایوان و... مطرح است 

که رسانه های غربی کمتر بدان می پردازند. در 

ارتباط با نگرانی نسبت به ابعاد و دامنه جنگ اگرچه 

نمی توان با قاطعیت پیش بینی کرد اما بعید است 

جنگ ابعادی جهانی بگیرد. موضع گیری ها نشان 

می دهد که طرف های غربی به هیچ وجه به ورود 

به جنگ به طور مستقم مایل نیستند. به نظر 

می رسد در نتیجه جنگ اوکراین، مسکو تأدیب 

خواهد شد. اروپا درس خواهد گرفت. چین هوشیار 

خواهد شد. و در این میان مردم اوکراین هزینه 

این بازی را بیش از همه خواهند داد. مردم ایران 

و همه آزادیخواهان مخالف تجاوز روسیه و نقض 

استقلال و تمامیت ارضی اوکراین هستند. مردم 

ما زخم خورده اعمال و سیاست های دیروز و امروز 

روسیه بوده و هستند. بستر اجتماعی مردم ایران از 

نوستالژی سرزمین های از دست رفته قفقاز، آکنده 

از نفرت نسبت به روس ها متاثر بوده است. روس ها 

پس از جدا کردن قفقاز از ایران نه تنها گامی در 

جهت کاهش این نفرت برنداشتند بلکه با عملکرد 

خود بر دامنه آن افزودند. رفتار خصمانه روس ها 

علیه مردم ایران در مشروطیت، در جنگ اول و دوم 

جهانی با تلاش برای تجزیه ایران، در دروان جنگ 

تحمیلی با کمک به صدام، در موضوع هسته ای و 

همراهی در صدور قطعنامه ها علیه ایران، در بد 

قولی در تحویل نیروگاه بوشهر، تأخیر در تحویل 

اس 300ها و در آخرین ضربه در نحوه استقبال از 

رئیس مجلس و رئیس جمهوری ایران تحقیری 

ملی نسبت به ایرانیان به نمایش گذاشتند که زخم و 

نفرت نسبت به روس ها در ایران عمیق تر از هر زمانی 

شده است. با نقشی که ما برای روس ها و یا شاید خود 

آنان برای خویش قائل شده اند، می تواند روند برجام 

را تحت تأثیر قرار دهد. به نظر می رسد بحران جنگ 

در اوکراین، برای ایران می تواند هم فرصت و هم 

تهدید باشد. تبدیل آن به فرصت و تهدید بستگی 

به راهبردهای کلان کشور و نوع تلقی ما از معادلات 

بین المللی داشته و دارد. بارها تاکید کرده و باز 

می کنم که اگر برجام یک پروژه باشد نباید چندان 

به آن امید بست اما اگر برجام تبدیل به روند شود 
می تواند موفق و محل امید باشد.

پایان جنگ جهانی دوم آغازی بود بر جنگی که 

از آن در عالم سیاست به جنگ سرد یاد می کنند. 

جنگی که بین طرفین اصلی آن صدای توپ و تانک 

شنیده نشد، اما انباشتی از زرادخانه های مختلف 

از اتمی و شیمیایی و غیره بر روی هم شد. طرفین 

اصلی یعنی آمریکا و شوروی هرچند درعالم واقع به 

اراضی یکدیگر شلیک نکردند بلکه با انعقاد دو پیمان 

یکی ورشو و دیگری ناتو شروع به یارگیری در عالم 

واقع نمودند و خاکریز به خاکریز در مقابل هم صف 

آرایی کردند. دو پیمانی که جهان بعد از جنگ دوم را 

به دو قطب متخاصم تبدیل کرد. تخاصمی که غرش 

توپخانه ها و پرواز هواپیماها نشانگر آن نبود اما پله 

به پله به مرز یکدیگر نزدیک شدند. هزینه نظامی 

دو قطب اصلی شوروی و آمریکا روز به روز بیشتر 

و بیشتر شد تا جایی که یک طرف منازعه خاموش 

یعنی شوروی از حرکت باز ایستاد. برگ اصلی تاریخ 

ورق خورد و جهان کمونیست به بایگانی سپرده شد. 

پیمان ورشو بدون عضو ماند و از هم پاشید. دو جبهه 

جنگی که با تکیه بر شرایط جنگ سرد رو در روی 

یکدیگر صف آرایی کرده بودند، متلاشی شدند. اگر 

عقلانیت بر دنیای سیاستمداران حاکم می بود، بعد 

از انحلال پیمان ورشو باید پیمان آتلانتیک شمالی و 

ناتو هم منحل می شد. اما طرف مقابل یعنی آمریکا 

جهان تک قطبی را مناسب تر به حال خود دید و 

کشورهایی که تا دیروز جزو پیمان ورشو بودند را یکی 

بعد از دیگری به عضویت پیمان ناتو درآورد. روسیه 

آسیب دیده از کشاکش زیاده خواهی کمونیست ها 

طی هفتاد سال علیل تر از آن بود که مخالفت خود را با 

گسترش پیمان ناتو به سوی مرزهای خود اعلام دارد. 

رئیس جمهور یلتسین دائم الخمر با همه محبوبیتی 

که در آغاز فروپاشی کمونیست در روسیه بین مردم 

داشت، به سرعت به رئیس جمهور منفوری تبدیل شد 

که تنها کار خیر او از نظر هوادارانش، معرفی پوتین، 

افسر مرموز کاگ ب که شناختی عمیق از غرب داشت، 

به دنیای سیاست و اداره روسیه بود. پوتین متولد 

1952 در سن پترزبورگ است. از دانشگاه دولتی سن 

پترزبورگ فارغ التحصیل حقوق شد اما به عنوان افسر 

اطلاعاتی خارجی به کاگ ب پیوست و تا سال 1991 

به مدت 15سال عضو کاگ ب بود. یلتسین او را به 

کابینه خود دعوت کرد و در پست وزیر شورای امنیتی 

با یلتسین همکاری کرد. یلتسین قبل از استعفا از او 

به عنوان رئیس جمهور یاد کرد و در اوت 1999 وارد 

کاخ ریاست جمهوری شد و با تغییراتی که در قانون 

اساسی صورت داد تا سال 2036 میلادی می تواند 

رئیس جمهور باشد. روحیه آزرده و شکست خورده 
اهالی روسیه از فروپاشی...

تبعات چند وجهی جنگ اوکراین

از جنگ ستارگان تا تحریم های جو بایدن

همان گونه که رسانه ها اطلاع رسانی کردند ، نخستین جلسه شورای عالی رفاه و تامین 

اجتماعی در نخستین هفته اسفند ماه تشکیل و مطالب مهم و کلیدی در خصوص فقر 

مطلق و عدالت اجتماعی از لسان رئیس جمهور مطرح شد که حاکی از دغدغه ایشان 

است. نکاتی چند دراین خصوص با امید به اقبال، ضروری به نظر می رسد: 1 - شورای 

عالی مورد بحث در هفتمین ماه مسئولیت دولت سیزدهم تشکیل می شود که نشانه 

خوبی در راستای دغدغه های اصلی رئیس دولت نیست، صرف نظر از اینکه ترکیب 

شورا نیز مجموعه ای از اشخاص حقوقی هستند که به دلیل مسئولیت شان ، عضو شورا 

هستند و متاسفانه حتی یک صاحب نظر مستقل از میان انبوهی از متخصصان این 

حوزه ، در شورای مورد بحث عضویت ندارد . از زمان تصویب قانون ساختار نظام جامع 

تامین و رفاه اجتماعی در سال 1383 و تشکیل شورای مورد بحث ، این ایراد اساسی 

مطرح بوده و به رغم تایید این نقیصه توسط وزرای وقت این مجموعه ، برای رفع آن 

اقدامی صورت نگرفته است ضمن اینکه وزیر جوان و کم تجربه به عنوان دبیر شورا با 

عملکرد خود نشان داده است که توانایی حداقلی را برای اداره این حوزه وسیع نداشته 

و بعضا با برخی اظهارات )نظیر مفسد خواندن 2000 مدیر در این عرصه( موجب 

تعجب و تاسف صاحبنظران می شود. 2 - آقای رئیس جمهور در جلسه مورد بحث ، 

نظام جمهوری اسلامی ایران را پرچمدار برقراری عدالت اجتماعی معرفی کردند، 

قطعاً عدالت اجتماعی به عنوان یکی از شعارهای اصلی بنیانگذار جمهوری اسلامی و 

یکی از انگیزه های اصلی حضور پرشور مردم در صحنه های انقلاب بوده است، عدالتی 

که در همه عرصه های زندگی و تمامی بخش ها. زمینه رفاه و زندگی آبرومندانه را برای 

همه ایرانیان به عنوان حق مسلم آنها )طبق فصل سوم قانون اساسی( تامین می کند. 

3 - شخص آقای رئیس جمهور به خوبی واقف هستند بعد از اصلاح قانون اساسی و از 

نیمه 1368 ، عواملی به تدریج بستر ساز شرایطی در جامعه شدندکه با گذشت 32 سال 

از آن زمان ، رئیس دولت اعلام می کنند که »وجود فقر در جامعه اسلامی به هیچ وجه 

زیبنده این نظام نیست در اینکه فقر اقتصادی و معیشتی حاکم بر اکثریت جامعه زیبنده 

نظام نیست ، آن هم نظام حاکم بر کشور ثروتمندی که با نعمت های فراوان الهی در 

ردیف 10 کشور ثروتمند جهان قرار دارد و به رغم فساد گسترده و غارت پنهان و آشکار 

سرمایه های ملی ، هنوز هم اگر اراده ای برای نجات کشور از این فلاکت اقتصادی شکل 

بگیرد امیدواری برای اصلاح وجود دارد . جناب آقای رئیس جمهور بهتر از هر کسی از 

زیرساخت های رانتی و فساد آفرین مطلع هستند چرا که سال های طولانی برمسند 

معاونت اول و ریاست قوه قضائیه تکیه داشتند که وظیفه ذاتی و اصلی آن قوه ، نظارت 

توأم با اقتدار قضائی در پیشگیری و مجازات مفسدان اقتصادی بوده است و احتمالاً با 

تکیه بر این تجارب در تبلیغات انتخاب وعده مبارزه با رانت و فساد را در مسند ریاست 

قوه مجریه دادند. ۴ - جناب آقای رئیسی در سخنان خود در شورای مذکور فرمودند 

»همراه با اصلاح زیرساخت ها و شاخص ها که بلندمدت است، باید به شکلی کاملًا 

عزتمندانه به فقرا و نیازمندان رسیدگی کرد و برنامه های عاجل و فوری را برای رفع فقر 

مطلق داشت« بنده گمان می کنم که بیش از شش ماه برای آشنایی کامل دولت جدید با 

مسائل و مشکلات جامعه کافی بود ، هرچند آقای رئیس جمهور در مسئولیت های پیشین 

به این امور آشنا بودند و بر همین اساس در دوره کوتاه مسئولیت خود در ریاست قوه 

قضائیه ، برنامه های مبارزه با فساد را کلید زدند که جای تقدیر دارد. باتوجه به فرمایش 

ایشان ، باید برنامه های فوری برای رهایی از فقر مطلق رو به فزونی را آغاز کرد آن هم 

برنامه ای که بتواند به قول ایشان از  شأن و منزلت فقرا به صورت عزتمندانه حراست کند . 

به عنوان یک معلم در این عرصه ، دردمندانه عرض می کنم که حمایت عزتمندانه از فقرا ، 

بسته های حمایتی و افزودن بر میزان نقدی یارانه ها نیست ، انسانی ترین روش ، فراهم 

ساختن بسترهای اشتغال و ایجاد فرصت های برابر برای فرزندان این سرزمین است. 

5 - جناب آقای رئیس جمهور در سخنان خود فرمودند »محور عمل این دولت ، اجرای 

عدالت است و هیچ تصمیم و اقدامی نباید باعث ایجاد و تشدید فشار اقتصادی به آحاد 

کم برخوردار جامعه شود و یکی از ضروری ترین اقدامات در مسیر رسیدگی به فقرا ، به روز 

رسانی سامانه اطلاعاتی رفاه و تامین اجتماعی است« ...

سیاست های رفاهی، مدیر درد آشنا می خواهد! 

محمد زاهدی اصل 

استاد دانشگاه علامه طباطبایی
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ادامه از صفحه اول/ سرزمینی این کشور جایگاه اقتدارگرایی پوتین را تقویت کرد. اقتصاد روسیه که از 
فروپاشی ضربه خورده بود با امنیتی که پوتین حاکم کرد، شروع به رشد نمود. درآمدهای مردم با ضریب دو و 
نیم درصد رشد کرد و دستمزدها سه برابر افزایش یافت. با افزایش قیمت نفت، افزایش سرمایه داری خارجی 
باعث رونق روسیه شد. پوتین توانست اوضاع چچن را که گرفتار جنگ های داخلی شده بود آرام کند. در دوره 
کمونیست ها تغییرات جغرافیایی در مرز جمهوری ها اجتناب ناپذیر شد. مثلا در سال 1956 در زمان ریاست 
خروشچف که اصالتا اوکراینی بود شبه جزیره کریمه به اوکراین ضمیمه شد. منطقه آبخازیای روسیه به 
جمهوری گرجستان ضمیمه گشت. ضمیمه گشتن کریمه به اوکراین یا آبخازیا به گرجستان در زمان اتحاد 
جماهیر شوروی مسئله داخلی بود. بعداز تشکیل جمهوری های مستقل از مدلینگ اتحاد جماهیر شوروی 
مردم روسیه این الحاقات را برنتافتند و ساکنان این نواحی هم زمزمه جدایی از کشور الحاقی را سر دادند. با 
مستحکم شدن جایگاه پوتین در داخل کشور و قدرت گرفتن اقتصاد فروپاشیده روسیه که ارثیه اداره کشور 
توسط نظامیان به ظاهر کمونیست بود، محبوبیت داخلی پوتین را افزایش داد. از طرفی پوتین زیرکانه با 
کارت نفت و گاز در عرصه بین المللی بازی برد- بردی را برای خود در پیش گرفت. تحریم های ایران، اشغال 
عراق، جنگ های منطقه ای مانند جنگ های داخلی لیبی، سوریه و حضور حکومت اسلامی داعش که بر بازار 
نفت و گاز تاثیر مستقیم گذاشت، روسیه تحت زعامت پوتین توانست به بزرگ ترین تامین کننده نفت و گاز 
اروپا تبدیل شود. جدال با اوکراین بر سر خط لوله گاز، پوتین را بر آن داشت که مسیر مطمئنی برای گذر 
گاز از روسیه به اروپا به جای عبور لوله از خاک اوکراین را در دستور کار قرار دهد. خط لوله گاز نورداستریم 
به طول یکهزار و یکصد کیلومتر از بستر دریای بالتیک بدون عبور از خاک اوکراین سالانه درآمدی هنگفت 
آلمان و 22درصد گاز  از 40درصد گاز مصرفی  را که بیش  از 55 میلیارد مترمکعب گاز  از فروش بیش 
مصرفی فرانسه است را به خزانه روسیه واریز کرد. خط لوله نورد استریم 2 هم با سرمایه گذاری کلان احداث 
شد. هرچند حوادث این روزها، فعلا گازی از این خط را به آلمان نمی رساند اما انحصاری بودن گاز روسیه، 
سرانجام آلمان را وادار به پذیرش شرایط پوتین می کند. همه این توقعات داخلی برای پوتین یک زخم کهنه 

را هر روز جریحه دارتر می کرد و آن فعال بودن پیمان ناتو به رغم انحلال پیمان ورشو بود. حضور دونالد ترامپ 
در مسند قدرت در آمریکا و نوع نگاه ترامپ به ناتو و هزینه های آن، خیال پوتین را از ناتو آسوده کرد. ترامپ 
بر این باور بود که با حذف کمونیست از معادلات سیاسی اروپا دیگر نیازی به ناتو نیست و اگر اروپاییان 
بر این باورند که به رغم انحلال پیمان ورشو، روسیه به تنهایی قدرت پیمان ورشو را دارد، خب هزینه این 
جدال را اروپاییان بپردازند؛ چرا آمریکا؟ موضوعی که به پوتین این توهم را داد که می تواند یک تنه همانند 
زمان پیمان ورشو مقابل پیمان ناتو بایستد و پیمان ناتو هم این اشتباه را مرتکب شد که علاوه بر کشورهای 
اقماری شوروی سابق که متحد خود کرده بود وارد حیاط خلوت حکومت روسیه یعنی قطعات جدا شده از 
این کشور بشود. پوتین ورود به حیاط خلوت کشور خود را برنمی تافت و ملی گرایان روسی هم او را تشویق 
می کردند. توانست شبه جزیره کریمه را ضمیمه خاک روسیه کند درحالی که قبلا منطقه آبخازیا و اوستیای 
جنوبی را در یک عملیات غافلگیرانه در سال 2008 ضمیمه خاک روسیه کرده بود. هرچند اتحادیه اروپا و 
اکثرکشورهای دیگر ضمیمه شدن این مناطق به روسیه را به رسمیت نمی شناسند اما سال هاست که این 
الحاق صورت گرفته و مهمتر اینکه روسیه درصدد است روس تبارهای اوستیای جنوبی را هم همانند دیگر 
مناطق تحریک کند تا به فدراسیون روسیه بپیوندند. اکثر تحلیلگران بر این باورند که آقای پوتین راهی جز 
حمله به اوکراین نداشت تا غرب را از حیاط خلوت خود دور کند و درجه حساسیت دولتمردان روسی را از 
گسترش ناتو به داخل سرزمین های خاک روسیه قبل از فروپاشی به جهان نشان دهد اما هزینه اقدام پوتین 
در آینده ای نه چندان دور بر سر مردم روسیه هوار خواهد شد. واقعه حمله به اوکراین و نحوه عملکرد بایدن 
همان هزینه را برای روسیه به بار می آورد که طرح جنگ ستارگان رونالد ریگان در زمان گورباچف به روسیه 
تحمیل کرد که منجر به فروپاشی شوروی شد. شوروی در آن زمان توان مقابله با برنامه جنگ ستارگان 
رونالد ریگان را نداشت و امروز نیز آقای پوتین نمی تواند در درازمدت در زمین اوکراین بازی با آتش بکند. 
تحریم های کمرشکن، خروج بانک های روسی از سوئیفت، فعال نشدن خط لوله گاز نورداستریم2، ممانعت 
سرمایه گذاری خارجی در روسیه به علت تحریم ها اگر ادامه دار شود و مهمتر از همه از دست دادن بازار 
نفتی که آقای پوتین به طرق مختلف با حذف ایران و دیگر کشورها به دست آورده، بسیار ناگوار خواهد بود. 
اقتصاد روسیه متکی بر نفت و گاز است و اگر تحریم های آمریکا و اروپا ادامه دار شود، اینبار هم روسیه در 
مصاف با غرب احتمالا بازنده خواهد بود. درست مانند طرح جنگ ستارگان رونالد ریگان اما اینبار آتش از 

آستین پوتین به خرمن فدراتیو روسیه افتاد.

از  بانک های  روسیه  اخراج  برای  کشورها  موافقت  خبر  از  بعد  محمدیوسفی:  طاهره  ملی-  آرمان 
سوئیفت، ارزش روبل روسیه کاهش یافت و در پی آن هجوم مردم روسیه برای دریافت پول از خودپردازها 
را داشتیم. سایت خبری راشاتودی توسط هکرها هک شد و واژه نازی به جای برخی کلمات در این تارنما 
قرار گرفت. همچنین خبرگزاری دولتی روسیه )تاس( با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که وب سایت رسمی این 
خبرگزاری هک شده و هکرها اطلاعات نادرستی در این صفحه منتشر کرده اند. اتحادیه اروپا 26 فرد و یک 
نهاد روسی را تحریم کرد، به دنبال اعلام بسته های جدید تحریم های آمریکا و متحدانش که اخراج چند 
بانک بزرگ روسیه از سوئیفت بخشی از آن بود، ارزش برابری روبل روسیه نزدیک به 40درصد کاهش یافت 
و رئیس جمهوری روسیه، مجموعه تدابیر اقتصادی برای مقابله با این شرایط دشوار را اعلام کرد. ارزش رسمی 
روبل روسیه در بازار ارز مسکو هم اینک 106روبل در ازای هر یورو و 95روبل در برابر هر دلار آمریکاست که 
در صرافی ها عرضه می شود. اعلام تحریم های آمریکا و متحدان غربی و اتحادیه اروپا و ژاپن و استرالیا که برای 
مجازات روسیه به خاطر اجرای عملیات نیروهای این کشور در اوکراین وضع شده بود، شوک شدیدی به بازار 
ارز و بخش های مالی روسیه وارد کرد. این وضعیت با اعلام تصمیم اتحادیه اروپا در مورد تحریم بانک مرکزی 
روسیه و عدم امکان استفاده این بانک از بخشی از دارایی های خارجی، مشکلات بیشتری را برای روسیه 

یکشنبه  روز  شرایطی،  چنین  در  آورد.  به وجود 
ارزش روبل روسیه به پایین ترین سطح در چند 
سال اخیر رسیده و برای نخستین بار یک یورو تا 
146 روبل و دلار آمریکا 1۳روبل عرضه شد. این 
در حالی است که تا یک هفته پیش ارزش یک 
یورو حدود 86 روبل و دلار آمریکا ۷5 روبل بود. 
بانک مرکزی روسیه روز دوشنبه برای جلوگیری 
از کاهش ارزش روبل دخالت کرده و بخشی از 
ارز های خود را به بازار ارز عرضه کرد. اظهارات 

مقام های ارشد روسیه نیز برای توقف روند سقوط ارزش روبل موثر بود و میخاییل میشوستین نخست وزیر 
روسیه اعلام کرد که دولت روسیه از ماه ها پیش برای این وضعیت برنامه ریزی کرده است. آنتون سیلوانف 
وزیر دارایی روسیه هم اعلام کرد که بانک مرکزی روسیه از منابع کافی برای حفظ ثبات بازار مالی روسیه 
برخوردار است. ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه در دیدار با مقام های ارشد اقتصادی و مالی روسیه، 
تدابیر ویژه اقتصادی برای مقابله با تحریم های مالی ازسوی غرب را اعلام کرد. بر اساس دستور پوتین از 
روز اول ماه مارس صادرکنندگان روسی موظف هستند 80 درصد ارز حاصل از صادرات کالاهای خود را بر 
اساس قراردادهای امضای شده با طرف های خارجی در روسیه عرضه کنند. شرکت های روسی نمی توانند 
ارزهای خارجی را برای تسویه بدهی های خود به حساب های خارجی پرداخت کنند. خبرگزاری بلومبرگ در 
گزارشی اعلام کرد که شرکت سرمایه گذاری ابوظبی و سازمان سرمایه گذاری قطر متعهد به حفظ میلیاردها 

دلار دارایی های خود در روسیه به منظور سرمایه گذاری های راهبردی و بلند مدت هستند. 
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حمله ارتش روسیه به اوکراین به دستور پوتین و آوارگی مردم بی پناه این کشور در کنار 
مخالفت های جهانی.
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بن بست 

با توجه به شرایطی که فدراسیون پیدا کرده است، نامشخص بودن تیم های رده پایه چندان موضوع عجیبی 
نیست و نباید از آن تعجب کرد. این موضوع زمانی باعث تعجب است که شما فوتبال حرفه ای داشته باشید اما آیا 
در ایران فوتبال به صورت واقعی حرفه ای است؟ این چه فوتبال حرفه ای است که پرسپولیس و استقلال به عنوان 
دو باشگاه اصلی و مهم کشور فقط یک تیم فوتبال در رده بزرگسالان دارند و در آنها خبری از تیم دوم نیست؟ 
فوتبال در ایران تشکیلاتی با سر و صدا اما فاقد ساختار است، ما در ایران هم فوتبال داریم و هم فوتبال نداریم. 
موضوع عزل شهاب الدین عزیزی خادم از ریاست فدراسیون فوتبال و انتخاب میرشاد ماجدی به عنوان سرپرست 

فدراسیون فوتبال را باید در دو بخش بررسی کرد. اول درباره آقای عزیزی خادم که سال گذشته رئیس شدند و 
چند ماه بعد از ریاست عزل شدند. این سوالی است که مجمع باید پاسخ دهد که در بین 4 نفری که نامزد بودند 
چرا به عزیزی خادم رای دادند در حالی که حداقل از نظر کارنامه مدیریتی و فوتبالی وضعیت مصطفی آجرلو و 
کیومرث هاشمی بهتر بود. من طی این چند روز می بینم که عده ای از رفتن عزیزی خادم خوشحال هستند اما 
واقعا این اتفاق ناراحت کننده است و نباید رخ دهد. چنین مسائلی به بدنه فوتبال ما ضربه خواهد زد و در آینده 
مشکلات بزرگی را ایجاد می کند. الان یک عده خوشحال هستند که میرشاد ماجدی به عنوان فردی فوتبالی و از 
خانواده فوتبال سرپرست فدراسیون فوتبال شده اما میرشاد ماجدی با ۳ ماه سرپرستی چه کار می خواهد کند؟ 
اصلا مگر می شود با ۳ ماه تحولی بزرگ در مجموعه ای به این عظمت و با مشکلات پیچیده، ایجاد کرد؟ وزارت 
ورزش باید سریع تر فکری به حال فوتبال ایران کند تا اوضاع از اینکه هست بدتر نشود. تا زمانی که آدم های 
کاربلد و متخصص در فوتبال روی کار نیایند روال به همین شکل است. من به عنوان شهروندی عادی می دانم 
ترافیک بد است و باید راهکاری برای حل آن داشت اما آیا تخصصی در امر ترافیک دارم که بخواهم وارد این 
ماجرا شده و دخالت کنم؟ فوتبال ایران برای حرفه ای شدن خیلی کار دارد و باید ریشه ای مشکلات را حل کرد 

و متوجه شد که فوتبال امروز جهان بیزینس است و باید برخورد علمی با آن داشت. 

نگـــــاه

فوتبال ایران؛ تشکیلات فاقد ساختار 

 

غیـــر محرمانـــه

حمایت بازیکنان نساجی از اوکراین
ــی کــه پرچــم  ــا پوشــیدن پیراهن ــد بازیکــن نســاجی ب چن
ــات و  ــه اتفاق ــود، ب ــته ب ــش بس ــر آن نق ــن ب ــور اوکرای کش
جنــگ میــان ایــن کشــور بــا روســیه واکنــش نشــان دادنــد.

ــم  ــر، دو تی ــگ برت ــای لی ــه بیســتم رقابت ه ــان هفت در جری
ــام رضــا  ــنبه، در ورزشــگاه ام نســاجی و اســتقلال روز دوش
بــه مصــاف هــم رفتنــد کــه ایــن بــازی در نهایــت با تســاوی 
ــد  ــازی، حام ــن ب ــان ای ــس از  پای ــت. پ ــان یاف ــدون گل پای ب
شــیری، مســعود شــجاعی و رضــا جعفــری، بازیکنــان تیــم 
ــم  ــه پرچ ــی ک ــیدن پیراهن ــا پوش ــا ب ــدران ب ــاجی مازن نس
ــات و  ــه اتفاق ــود، ب ــته ب ــش بس ــر آن نق ــن ب ــور اوکرای کش
جنــگ میــان ایــن کشــور بــا روســیه واکنــش نشــان دادنــد.

توقیف ۱۳ خودروی حامل سوخت قاچاق
 رئیــس کل دادگســتری اســتان هرمــزگان از توقیــف

 1۳ دســتگاه خــودروی حامــل ســوخت قاچــاق در ارتفاعات 
ــتبندی در  ــور و هش ــش توکه ــه بخ ــرف ب ــای مش ــوه ه و ک
ــح  ــی تصری ــی قهرمان ــر داد. مجتب ــزگان خب ــتان هرم اس
کــرد: در ادامــه رونــد پیشــگیری و مقابله بــا قاچاق ســوخت 
در اســتان هرمــزگان، مأمــوران انتظامــی بــه دســتور 
ــن  ــاب، ضم ــتان مین ــلاب شهرس ــی و انق ــتان عموم دادس
ــیر  ــی در مس ــای عملیات ــگان ه ــط ی ــن توس ــرای کمی اج
تــردد قاچاقچیــان، ایــن خودروهــا را حیــن تردد شناســایی 

ــد. ــوده ان ــف نم و توقی

ادعای جنجالی علی پروین  
علــی پرویــن وقتــی ســرمربی تیــم ملــی بــود اقــدام جالبــی 
ــود.  ــی ش ــاد م ــال ها از آن ی ــد از س ــوز بع ــه هن ــام داد ک انج
ــتقلالی را  ــن ۷ اس ــیایی 1990 پک ــای آس ــن در بازی ه پروی
بــه اردو دعــوت کــرده و از شــش نفــر آنهــا بــه طــور ثابــت در 
ترکیــب اصلــی اســتفاده مــی کــرد. بازیکنــان پرســپولیس 
در آن مقطــع مــی گفتنــد علــی آقــا بــرای اینکــه متهــم بــه 
ــن  ــرایط دو بازیک ــت ش ــر وق ــود ه ــودن نش ــی ب پرسپولیس
یکســان بــود، از بازیکــن اســتقلالی در ترکیــب اصلــی 
اســتفاده مــی کــرد. نکتــه دیگــر اینکــه تیــم ملــی در زمــان 
ــا  ــن مــی کــرد ت ــگ تمری ــی رن ــا پیراهــن آب ــن ب علــی پروی
ــی  ــه پرسپولیس ــبت ب ــتقلال نس ــواداران اس ــیت ه حساس

ــر شــود.  ــی کمت ــم مل ــودن ســرمربی تی ب

سیگنال شایعه هک را تکذیب کرد
ســیگنال شــایعاتی کــه در اپلیکیشــن های متعــدد دربــاره 
هــک شــدن ایــن اپلیکیشــن پیــام رســان فــوری منتشــر شــده 
اســت را تکذیــب کــرد. ســیگنال در توییتــی اعــلام کــرد شــاهد 
ــوده  ــرقی ب ــای ش ــن اپلیکیشــن در اروپ ــتفاده از ای ــش اس افزای
ــرم ســیگنال"،  ــه پلتف ــه ب ــوان "حمل ــا عن ــای شــایعه ب و پیامه
اغلــب بــه منابــع دولتــی رســمی نســبت داده مــی شــوند. ایــن 
ــن  ــیگنال دروغ اســت و ای ــک س ــر ه ــرد: خب ــلام ک ــرکت اع ش
ســرویس پیــام رســان تحــت حملــه هــک قــرار نگرفتــه اســت و 
ایــن شــایعات بخشــی از یــک کارزار هماهنــگ انتشــار اطلاعات 

ــانهای  ــام رس ــتفاده از پی ــه اس ــراد را ب ــا اف ــت ت ــت اس نادرس
ــد.  ــد، ســوق ده ــری دارن ــت کمت ــه امنی دیگــری ک

درخواست عربستان برای بازی با ایران!
فدراســیون فوتبــال عربســتان بــرای برگــزاری بــازی 
دوســتانه تیــم ملــی امیــد ایــن کشــور بــا شــاگردان 
مهدوی کیــا دعوتنامــه داده اســت. در حالــی کــه چندســالی 
اســت روابــط تیــره سیاســی عربســتان ســعودی بــا ایــران به 
فوتبــال و ورزش کشــیده شــده و بســیاری از تیم هــای ایــن 
کشــور بــه ایــران نیامدنــد، بــه نظــر مــی رســد چندیــن دور 
مذاکــره اخیــر نماینــدگان دو کشــور فضــا را کمــی تلطیــف 
کــرده و حــالا بــه جــز بــازی هــای الزامــی دو طــرف، صحبت 
ــی  ــی ورزش ــتفاده از دیپلماس ــت. اس ــتانه اس ــازی دوس از ب
بــرای نزدیکــی مجــدد دو کشــور مســلمان کــه از هــم فاصله 

ــد.  ــه بودن گرفت
انتقاد از طرح صیانت 

طرح صیانـت آزمایشـی اجـرا می شـود، امـا پیامدهـای آن 
قطعـی و واقعی هسـتند. محمـد فاضلی اسـتاد دانشـگاه در 
توئیتر ایـن گونـه نوشـت: نماینده مجلـس: »طـرح صیانت 
بدون تردید ۳ تا 5 سـال آزمایشـی اجرا می شـود.« اما کسب 
و کارهـا نـه آزمایشـی بلکـه واقعـا و قطعـا زیـان می کننـد، 
نخبـگان قطعـا مهاجـرت می کننـد، امیـد قطعـا کشـته 
می شـود، سـرمایه اجتماعی قطعـا می میـرد. پیامدهای آن 

نیـز آزمایشـی نیسـتند، قطعـی و واقعی انـد.

 ماجرای بین گلزار و پژمان بازغی
پژمـان بازغـی دربـاره فـروش فیلم هایـی کـه محمدرضـا 
گلـزار در آن بـازی کـرده اسـت، گفـت: همـه فیلـم هایـی 
کـه محمدرضـا گلـزار در آن بـازی داشـته اسـت فـروش 
خوبـی نداشـته اند و فقـط چنـد فیلـم فـروش قابـل توجهی 
داشـته اند و از نظر من، وی سوپراسـتار نیسـت. پس از پخش 
این برنامـه، حواشـی های زیـادی ایجاد شـد و پژمـان بازغی 
بـا انتشـار پسـتی در صفحـه اینسـتاگرام خـود از محمدرضا 

گلـزار دلجویـی کـرد.

دستور ویژه رئیسی درباره جام جهانی 
سـخنگوی دولت از دسـتور ویـژه رئیس جمهـور در خصوص 
جـام جهانی قطـر خبـر داد. علی بهـادری جهرمـی در توئیتر 
خود نوشـت: پس از سـفر اخیر رئیس جمهور به  قطر، ایشـان 
به معـاون اول دسـتور داد، کارگـروه ویژه ای برای هـم افزایی 
وهماهنگی بیشـتر دسـتگاه های دولتـی به منظور اسـتفاده 
بیشـتر از ظرفیت های گردشـگری و اقتصـادی برگزاری جام 

جهانـی فوتبـال در قطر تشـکیل گردد.

کنایه همتی به روس ها؟
عبدالناصرهمتــی، رئیــس کل اســبق بانــک مرکــزی در 
ــیه  ــزی روس ــک مرک ــس بان ــا رئی ــش ب ــه ملاقات ــی ب توئیت
ــاره نوشــت:  ــن ب در ســال 98 اشــاره کــرد و در توئیتــی درای
 ســال 98 ملاقاتــی بــا رئیــس بانــک مرکــزی روســیه 

ــکل  ــل مش ــما، ح ــا ش ــکاری ب ــه هم ــد لازم ــتم. گفتن داش
FATF اســت. بعــداز انتشــار عکــس ملاقــات نیــز اعتــراض 
ــد  ــدار نبای ــر دی ــه و خب ــما تحریم ــک ش ــه بان ــد ک کردن
ــد اســت. دوســت داشــتم  ــی ب ــم خیل منتشرمی شــد! تحری
ــم بانــک مرکــزی روســیه  احســاس ایشــان را، بعــد از تحری

ــم. ــن بدان ــه اوکرای ــر تجاوزب به خاط

پسته در مرز ۴۰۰ هزار تومان
ــزار  ــط از 22۷ ه ــور متوس ــه ط ــته ب ــو پس ــر کیل ــت ه قیم
تومــان در به همــن پارســال بــه ۳18 هــزار تومــان در 
ــزار  ــش از ۳90 ه ــا بی ــیده و ت ــاری رس ــال ج ــن س به هم
تومــان هــر کیلــو قیمــت خــورده اســت، ایــن کالا در 
مقایســه بــا آذر ســال جــاری 2.6 و به همــن پارســال 
۳9.8 درصــد گــران شــده اســت. قیمــت مغــز گــردو نیــز از 
متوســط 25۷ هــزار تومــان در به همــن مــاه ســال گذشــته 
ــاری  ــال ج ــاه در س ــن م ــان در همی ــزار توم ــه ۳00 ه ب
ــم  ــان ه ــزار توم ــش از ۳۳5 ه ــا بی ــی ت ــه حت ــیده ک رس

ــت. ــورده اس ــت خ قیم

ایرانی ها چقدر صدقه می دهند؟
معــاون مشــارکت های مردمــی کمیتــه امــداد گفــت: 
طــی ده ماهــه گذشــته 450 میلیــارد تومــان صدقــه از 
ــه  ــه ب ــت صدق ــی در پرداخ ــارکت های مردم ــق مش طری
صندوق هــای صدقــات در سراســر کشــور جمــع آوری 

شــده اســت.

احمد سنجری  
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